
 

C O M U N E   D I   F A B R I Z I A 
                  Provincia di Vibo Valentia 
                           

 
ORDINANZA N° 12 DEL 26 MARZO 2025 

Via O. Costa n° 9 – 89823 FABRIZIA (VV) - P. IVA E C.F. 00298150798 – tel. 0963’314001 
E-mail:  comunefabrizia@libero.it - PEC: protocollo.fabrizia@asmepec.it 

 

 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE PER GIOVEDI’ 27 MARZO 2025, PER AVVERSE 
CONDIZIONI METEO (ALLERTA ARANCIONE). 

 
IL SINDACO 

VISTO il messaggio di allertamento unificato diramato dall’ARPACAL (documento n. 101 del 
26/03/2025 ore 13:45 – Regione Calabria prot. n. 193443 del 26/03/2025), che prevede un livello di 
allertamento di tipo “ARANCIONE” per il territorio del Comune di Fabrizia dalle ore 13:45 di 
oggi 26 marzo 2025 e fino alle ore 24:00 di domani 27 marzo 2025; 
CONSIDERATO che il suddetto messaggio prevede, tra l’altro, i seguenti scenari di rischio:      
allertamento di livello “arancione”, possibili danni per piogge previste, possibili fenomeni 
temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti; 
possibili fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti 
dimensioni. 
RICONOSCIUTA la necessità, per tali motivi, di dover disporre, a titolo precauzionale, la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per la giornata di giovedì 27 
marzo 2025, salvo proroga o comunque fino al cessare delle condizioni di rischio; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i. ed in particolare l’art. 50 concernente le competenze del 
Sindaco; 

O R D I N A 
Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo precauzionale, la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado ricadenti nel territorio comunale per la giornata di giovedì 27 marzo 2025, 
riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione alle condizioni meteo. 

INFORMA 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Catanzaro nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presiedente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

D I S P O N E   
- la pubblicazione all’albo pretorio informatico del comune e la trasmissione di copia: 
- alla Prefettura – U. T. G. di Vibo Valentia; 
- al Dirigente Scolastico dell’I. C. di Fabrizia (VV); 
- al Comando Stazione Carabinieri di Fabrizia (VV); 
Manda per l’esecuzione alla Polizia Locale. 
 
Fabrizia, 26 marzo 2025 
                                                                                                            IL SINDACO 
                                                                                                        (Francesco FAZIO)      
                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs n° 39/1993                                        

 

mailto:comunefabrizia@libero.it
mailto:protocollo.fabrizia@asmepec.it

